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Lokacija:   Г.П. 7.02   

( KP 3110;KP 3111; KP 3106/3;KP 3107/1; KP 3107/4; KP 3706/3 , 
 дел од KP 3109/1; дел од KP 3112/1 и дел од KP 3706/1)    

KO BOGORODICA 
                                                
 
Investitor:           ДТУ ДЕВОМАК  ДООЕЛ  ГЕВГЕЛИЈА   
 
 
 Predmet:                   

ARHITEKTONSKO-URBANISTI^KI PROEKT  
       за формирање на посебни градежни парцели на Г.П. 7.02 , во  Урбанистички 

План вон населено место за мултинаменски стопански комплекс на потег 
Гевгелија-граничен премин Богородица,  

KO BOGORODICA 
 

 
 

 
OP[TINA GEVGELIJA     

 
 

 
 
Planer:              IDEA-KONSALTING DOOEL STRUMICA 
    Licenca br.0081 
 
 
 
Ovlasten proektant:         Liljana Ivanovska d.i.a.    
  Ovlastuvawe br. 0.0454 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Tehn. broj:      03-37/2020 
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Врз основа на  Законот за просторно и урбанистичко планирање (сл.Весник на РМ бр. 199/14, 

44/15,193/15;31/16;163/16,64/18,168/18) а во врска со изработка на : 
Aрхитектонско –урбанистички проект за формирање на посебни градежни 

парцели на Г.П. 7.02 ,  во Урбанистички План вон населено место за 
мултинаменски стопански комплекс на потег Гевгелија-граничен премин 

Богородица,  
KO BOGORODICA 

 
ДПТУИ ИДЕА-КОНСАЛТИНГ дооел Струмица го издава следното: 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА ПЛАНЕР  
 
 
 

За изработка на Aрхитектонско –урбанистички проект како извршители се 
назначуват: 

 
 

1.д.и.а Лилјана Ивановска овластен планер 
   
 
 

Планерот е должен проектот  да го изработи согласно Законот за просторно и 
урбанистичко планирање ( сл.Весник на РМ бр.199/14, 44/15,193/15; 31/16;163/16, 
 64/18,168/18) како и другите важечки прописи и нормативи од областа на урбанизмот. 
 
 
 
 

Управител 
д.и.а.Лилјана Ивановска 
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S O D R @ I N A 
Општ дел 
Документ за регистрирана дејност 
Лиценца за изработување на урбанистички планови 
Решение за одговорен планер 
Овластување за изработување на урбанистички планови 
Proektna programa 
Податоци од надлежни органи на државната управа и комунални претпријатија 
 
Архитектонско - урбанистички проект 

A. TEKSTUALEN DEL 
 

1. PROEKTNA PROGRAMA 
 
2. VID NA PLAN, NAZIV NA PODRA^JETO NA PLANSKIOT 

OPFAT I PLANSKI RAZVOJ 
 
3. MESTOPOLO@BA  NA PLANSKIOT OPFAT 

 
4. OPIS I OBRAZLO@ENIE NA PLANSKIOT KONCEPT 

 
5. OP[TI USLOVI ZA IZGRADBA, RAZVOJ I KORISTEWE NA 

ZEMJI[TETO ZA GRADBI KOI VA@AT ZA CELIOT 
PLANSKI OPFAT 

-MERKI ZA ZA[TITA 
-ZA[TITA NA @IVOTNA SREDINA 
-ZA[TITA I SPASUVAЊE 
-ZA[TITAZA LICA SO INVALIDNOST 
-ZA[TITA NA PRIRODNOTO I 
  KULTURNOTO NASLEDSTVO 

 
6. POSEBNI USLOVI ZA IZGRADBA, RAZVOJ I KORISTEWE NA 

ZEMJI[TETO ZA GRADBI KOI VA@AT ZA CELIOT 
PLANSKI OPFAT 

  - NUMERI^KI POKAZATELI 
 

 
Б.   GRAFI^KI DEL 

 
DOKUMENTACIONA OSNOVA 

1.IZVOD OD УПВНМ  
2. A@URIRANA GEODETSKA PODLOGA SO PLANSKI OPFAT 
3 INVENTARIZACIJA NA GRADBI SO PRAVEN STATUS 
 STEKNAT PO OSNOV NA ZAKONOT ZA POSTAPUVAWE SO  
BESPRAVNO IZGRADENI OBJEKTI 
4.INVENTARIZACIJA NA ZEMJI[TETO I ZELENEILOTO 
IZGRADENIOT  GRADE@EN FOND I VKUPNATA FIZI^KA 
SUPRASTRUKTURA I  IZGRADENA KOMUNALNA 
   INFRASTRUKTURA 
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PLANSKA DOKUMENTACIJA 
 

1. УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ НА ГРАДЕЖНИТЕ ПАРЦЕЛИ .......1: 500 
 
 2. ПРОЕКТНО РЕШЕНИЕ  НА ВНАТРЕШНИОТ  ДИНАМИЧЕН И       
                СТАЦИОНИРАН СООБРАЌАЈ,НИВЕЛМАНСКО РЕШЕНИЕ И ПАРТЕРНО  
     УРЕДУВАЊЕ СО ОЗЕЛЕНУВАЊЕ……….........................................1: 500 
 
 3. ПРОЕКТНИ РЕШЕНИЈА НА ПРИКЛУЧОЦИТЕ, ОБЈЕКТИТЕ И   
               ВОДОВИТЕ НА ВНАТРЕШНИОТ РАЗВОД НА СИТЕ КОМУНАЛНИТЕ    
               ИНФРАСТРУКТУРИ...............................................................................1: 500  
    
              4. СИНТЕЗЕН ПЛАН ................................................................................1: 500 
 
 

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Проектна програма  
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ПОDАТОЦИ И ИНФОРМАЦИИ ОД ИНСТИТУЦИИ ЗА  PODRA^JETO NA 
PLANSKIOT OPFAT –број на постапка 27442 
За потребите за изработка Arhitektonsko urbanisti~kiot proekt во законскиот 
рок преку системот е-урбанизам се доставени следните податоци ,информации и 
мислења:   
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Доставените податоци и информации и мислења се вградени во планскиот 
опфат,при изградба на објектите и инсталациите  да се води сметка за 
податоците. 
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VID NA PLAN, NAZIV NA PODRA^JETO NA PLANSKIOT 
OPFAT  

Predmet na izrabotka: 
Arhitektonsko urbanisti~kiот proekt za Г.П. 7.02  ги opfa}a:   
( KP 3110;KP 3111; KP 3106/3;KP 3107/1; KP 3107/4; KP 3706/3 , дел од KP 
3109/1; дел од KP 3112/1 и дел од KP 3706/1) KO BOGORODICA, so uslovi za 
planskiot opfat vo Izvodot od УВНМ за мултинаменски комплекс на потег 
Гевгелија-граничен премин Богородица, Одлука бр.07-720/1 од 15.03.2011год.,  
izdaden od Op{tina Гевгелија со намена 
Б1 –МАЛИ КОМЕРЦИЈАЛНО ДЕЛОВНИ ЕДИНИЦИ  
со компатибилни намени- А1,А3,Б4 ,со мах.20% вкупен збир на компатибилните 
намени. 

Osnovata za izrabotka na Arhitektonsko urbanisti~kiot proekt e ~len 
51  od Zakonot za prostorno i urbanisti~ko planirawe (sl.vesnik na RM br 
199/14;44/15 ;193/15; 31/16;163/16,64/18,168/18) 

Arhitektonsko urbanisti~kiot proekt e izraboten soglasno Zakonot za 
prostorno i urbanisti~ko planirawe (sl.vesnik na RM br 199/14;44/15; 193/15; 
31/16;163/1664/18,168/18),Pravilnikot za standardi i normativi za 
urbanisti~ko planirawe(sl.vesnik na RM br.142/15; 217/15; 222/15; 
228/15;35/16;99/16;134/16. 33/17,11/18,86/18) i Pravilnikot za sodr`ina,forma i 
na~in na obrabotka na urbanisti~kite planovi(sl.vesnik na RM br.142/15). 

MESTOPOLO@BA  I OPIS NA PLANSKIOT OPFAT 
Planskiot opfat za izrabotka na Arhitektonsko urbanisti~kiot proekt ja 
 opfa}a Г.П. 7.02  , ги opfa}a: 
( KP 3110;KP 3111; KP 3106/3;KP 3107/1; KP 3107/4; KP 3706/3 , дел од KP 
 3109/1; дел од KP 3112/1 и дел од KP 3706/1) KO BOGORODICA so povr{ina на 
опфатот 6458,87 m2 , со извршен преклоп во катастар на земјиште.   

Granicite na planskiot opfat se dadeni vo grafi~kiot prilog koj e 
sostaven del na  Arhitektonsko urbanisti~kiot proekt. 
Планскиот опфат е ограничен од северо-источната страна со сервисната улица 
број 7 ,  од југо-западната страна со заштитен појас на магистрален автопат  
и останатите страни со соседни парцели. 

Katastarskиtе parcelи сe grade`no izgradeno zemji{te,на локацијата   
postojat  izgradeni objekti. 

Во подрачјето на планскиот опфат не постојат бесправно изградени градби. 
Do lokacijata ima pristap od  сервисната улица број 7  
 

Numeri~ki pokazateli za postojna sostojba na gradbi i povr{ini  
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7,02 B1 P+2 postojna skelet dobra 767,00 310 930 40,42 1,21

NEIZGRADENO ZEMJI[TE 5691,87         

Vkupno : 6458,87 310 930 4,80 0,14



 

Прилог 2  

 
РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

 
    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

 

3.      ПОДАТОЦИ ЗА ПОСТОЈНА ИНФРАСТРУКТУРА И ПРИКЛУЧОЦИ 

 

М.П 

 

 

 

 

УП вон нас. место:  за мултинаменски стопански комплекс на 

потег Гевгелија - граничен премин Богородица  ( Плански 

период 2009-2019)  

 
 

Одлука бр: 07-720/1  од  15.03.2011год. 

 
                    

Намена на градба: Б1-МАЛИ КОМЕРЦИЈАЛНО ДЕЛОВНИ  

ЕДИНИЦИ  
КОМПАТИБИЛНИ : А1, А3, Б4------20% 
                                              

Ул.„ ___________________“   бб 

К.О.Богородица  К.П бр.3111, 3110, 3107/1, 3107/4, 3106/3, 

3706/3, делови од 3109/1, 3112/1, 3706/1 

Г.П. бр.7.02 
              

ДЛ: 5 и 2                                               М   1: 2500 
             

ИЗВОД ОД ПЛАН БРОЈ: ______ 

                                                                             

                                                                                                           

                       
                             ОПШТИНА   ГЕВГЕЛИЈА                                                       

Број:11-233/2   од  04.03.2020год. 

Сектор за урбанизам, архитектура, градежништво и      
заштита на животна средина 

     

ИЗВОДОТ ЗА Г.П. бр.7.02 
                                     

                                      
СОДРЖИ: 

 
1.       ГРАФИЧКИ ДЕЛ: 

� Заверена копија  од синтезен план и сообраќаен план во идентична форма со граница на плански опфат за кој 

се однесува барањето за извод со:   
- легенда 
- табела со нумерички показатели 

 

2.     ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ: 

� Заверена копија од: општите и посебните услови за градење, параметри за споредување на планот, мерки за заштита на 

културно наследство, на природата и животната средина, мерки за заштита и спасување, мерки за движење на хендикепирани лица 
и сл. 

 

 

изготвил:  
м-р.арх.Ивана Баламовска Илиева ______________ 

 
ОВЛАСТЕНО ЛИЦЕ ОД ОПШТИНАТА 

 

__________________________ 

арх.Станка  Карајанова 
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1.   ГРАФИЧКИ ДЕЛ: 

    Синтезен план: 
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1.   ГРАФИЧКИ ДЕЛ: 

    Инфраструктурен план, Сообраќаен план , Нивелациски план: 
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2. Текстуален дел: 

Намена на градбата: Б1-МАЛИ  КОМЕРЦИЈАЛНО  ДЕЛОВНИ  ЕДИНИЦИ  (Процентуалната застапеност на 

компатабилни намени да се утврди со архитектонско урбанистички проект  во согласност со член 32 (табела 20 

од измените и дополните на Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник на 

РМ,, бр.12/09) 

 

 

Максимална дозволена површина:    

градежнa парцелa: г.п. 7.02 

 

Површина на парцела :   6.458,87 

Површина за градење: 2.973,09 

Максимална развиена површина:  5.946,19 

Процент на изграденост:  46,03% 

Коефициент на искористеност:  0,92 

                    

Максимална дозволена височина до венец слеме: 

� Максимална  дозволена  височина  од  нивото на заштитниот  тротоар  до  венец   изнесува  8,оо м. 

(П+1) 

Сообраќајни услови: 

� Паркирањето да се реши со архитектонско урбанистички проект во склоп на градежната парцела 

согласно  со член 58 и 59  од  Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање 

(Сл.весник на РМ бр.78/06 ,140/07 и 12/09). 

 Други услови: 

� Да се применуваат   општите и посебните  услови за градење (копија) 

� Трафостаниците ќе се предвидат во склоп на планираните комплекси како нивни составни делови во 

зависност од технолошките потреби. 

� Локалитетот се снабдува од градска водоводна мрежа. 

� Решение да се добие со архитектонско урбанистички проект. 

 



 

Прилог 2  

 

 



 

Прилог 2  

 



 

Прилог 2  

 



 

Прилог 2  

 



 

Прилог 2  

 



 

Прилог 2  

 

 

 

 

 

 



 

Прилог 2  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Прилог 2  

 

 

 

 

 



 

Прилог 2  

 

 

 



 

Прилог 2  

 



2

РАЗМЕР:

1 : 500
ЛИСТ БРОЈ:ДАТА:

УПРАВИТЕЛ:
LILJANA IVANOVSKA  д.и.а.

СОРАБОТНИЦИ

НАРАЧАТЕЛ: ДТУ ДЕВОМАК - Гевгелија
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D.P.T.U.I."IDEA-KONSALTING"d.o.o.e.l.
ul.Bra}a Miladinovi br.41Strumica tel.034/552002
lileivan@t-home.mk

Технички број:
        03- 37/ 2020 Aприл 2020

ПЛАНЕР ПОТПИСНИК
LILJANA IVANOVSKA,дипл. инж. арх.,
ОВЛАСТУВАЊЕ БР. 0.0454

ПЛАНЕР
LILJANA IVANOVSKA,дипл. инж. арх.,ОВЛ.БР. 0.0454

АРХИТЕКТОНСКО УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ за формирање
на посебни градежни парцели на Г.П 7.02, К.О Богородица -
Општина Гевгелија

ДОКУМЕНТАЦИОНА ОСНОВА
АЖУРИРАНА ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА

Izrabotil:

geod.in`.Qup~o Pavlov

SKICA NA PREMERUVAWE ZA

A@URIRANA GEODETSKA PODLOGA

Katastarski parceli

Ulici i trotoari

Linija na grade`en opfat

61.04 Detalna to~ka so visina

Del. objekt - benz. pumpa

Avtopat Skopje-Solun

@i~ana ograda

Objekt vo gradba

Izohipsi

Regionalen pat
Gevgelija - Bogorodica

Potporen zid

KO BOGORODICA

Propust

Podzemna PVC cevka-odvod
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GRANICA NA PLANSKI OPFAT   6458.87m2
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GRADBI SO PRAVEN STATUS  STEKNAT PO OSNOV NA
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ZAKONOT ZA POSTAPUVAWE SO BESPRAVNI IZGRADENI OBJEKTI
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M
AGISTRALEN PAT - AVTO

PAT  A1( M
1)

Skopje - Gevgelija

P+2 MAKSIMALEN BROJ NA SPRATOVI

GRANICA NA PLANSKI OPFAT   6458.87m2

B1

NUMERACIJA NA OBJEKT7.02.2

POSTOJNI ULICI - ASFALT

NEIZGRADENO ZEMJI[TE

MALI KOMERCIJALNO DELOVNI EDINICI

POSTOEN PODZEMEN ELEKTRO VOD
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ДОКУМЕНТАЦИОНА  ОСНОВА - ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА
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7.02 B1 P+2 postojna skelet dobra 767.00 310 930 40.42 1.21
5691.87

6458.87 310 930 4.80 0.14

Numeri~ki pokazateli za postojna sostojba na gradbi i povr{ini

NEIZGRADENO ZEMJI[TE

Vkupno :
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OPIS I OBRAZLO@ENIE NA PLANSKIOT KONCEPT 
Arhitektonsko urbanisti~kiot proekt e izraboten na planski opfat so  
povr{ina koja iznesuva 6458,87 m2 со извршен преклоп во регистарот на земјиште 
Soglasno Izvodot od УВНМ за мултинаменски комплекс на потег Гевгелија- 
граничен премин Богородица, Одлука бр.07-720/1 од 15.03.2011год.,  izdaden od  
Op{tina Гевгелијаi,Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko  
Planirawe(sl.vesnik na RM br.142/15; 217/15; 222/15; 228/15;35/16; 
 99/16;134/16,33/17, 11/18,86/18) namenata vo ramkite na planskiot opfat se  
definira namena: Б1 –МАЛИ КОМЕРЦИЈАЛНО ДЕЛОВНИ ЕДИНИЦИ  
со компатибилни намени- А1,А3,Б4 ,со мах.20% вкупен збир на компатибилните 
намени. 

 Б1 мали комерцијални и деловни дејности во кои спаѓаат и услужни и 
угостителскидејности кои се изведуваат во дуќани со или без витрини и 
имаат директен контакт со јавни пешачки површини како што се 
продажба, продажба и излагање, поправка на лични предмети, храна, 
предмети за домаќинство, трговски центри ,ресторани, кафулиња, 
слаткарници,банки, пошти, интелектуални услуги, адвокатски и 
поштарски канцеларии, аптеки, мали ординации, салони, козметички 
студија и слично со максимална катност од П+1 

 А1 домување во станбени куќи ги опфаќа сите видови станбени куќи 
 А3 групно домување ги опфаќа сите видови домување 
 Б4 деловни дејности кои се одвиваат во големи канцелариски простори 

од управни и административни згради и слично 
СПОРЕДБЕНИ ПОДАТОЦИ ПОМЕЃУ  УПВНМ за мултинаменски стопански комплекс на потег 

Гевгелија - граничен премин Богородица, ГП 7.02, К.О Богородица - Гевгелија и                
АУП за формирање на посебни градежни парцели на ГП 7.02, К.О Богородица - Гевгелија        

  

УПВНМ за мултинаменски 
стопански комплекс на потег 
Гевгелија - граничен премин 

Богородица, ГП 7.02, К.О 
Богородица - Гевгелија 

АУП за формирање на посебни 
градежни парцели на ГП 7.02, 

К.О Богородица - Гевгелија 

Нумерација на ГП  ГП 7.02  ГП 7.02.1 и  ГП 7.02.2 
Класа на намена Б1 Б1 
Компатибилни класи на намена А1А3Б4 А1А3Б4 

Мак. Дозволен % на 
компатибилни класи на намена 20% 20% 

Максимална висина 8.0 м 8.0 м 

Катност П+1 П+1 
Површина на ГП 6458,87м2 6458,87м2 
површина за градба 2973,09м2 2973,09м2 
Мак. бруто развиена површина 5946,19м2 5946,19м2 

Број на паркинг места 

со АУП во склоп на градежна 
парцела  soglasno со ~lен 58 и 

59 od Pravilnikot za 
standardi i normativi za 

urban.planirawe  (Sl.vesnik 
na R.Makedonija бр.78/06, 

140/07 и12/09).   

со основен проект,a soglasno ~l.58 и 
59 od Pravilnikot za standardi i 

normativi za urban.planirawe   
(Sl.vesnik na R.Makedonija бр.78/06, 

140/07 и12/09).   

Коефициент на искористеност 0,92 0,92 
Процент на изграденост 46,03% 46,03% 
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Со овој АУП на Г.П. 7.02 се формираат две посебни градежни парцели Г.П. 7.02.1  и  
Г.П. 7.02.2 ,кои се формирани според сопственоста на катастарските парцели, 
почитувајќи ги урбанистичките параметри од Изводот од планот. 
 Основната класа на намена е  Б1 мали комерцијални и деловни дејности во кои според   
Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~koPlanirawe(sl.vesnik na  
RM br.142/15; 217/15; 222/15; 228/15;35/16; 99/16;134/16,33/17, 11/18,86/18) спаѓаат: 
дуќани,трговски центар,занаетчиски дуќани,расадник, 
услужни дејности,трговија,угостителство,сервисни дејности 
Компатибилните класи на намени А1,А3 и Б4 се застапени со максимум 20% 
Пристапот до парцелите  е од  сервисната  улица 7 дефинирана во  УПВНМ со 
следниот профил:  

 
Дефинираните коти на улиците   се превземени од податоците од УПВНМ,,и за реализација на 
АУП-от ќе биде неопходно усогласување на висинската кота на улицата при изработка на 
основен проект за нејзина реализација. 
      Nultata to~ka vo ramkite na opfatot сe definira на +0,10 од кота на 
тротоарот при влез на секоја парцела. 
Во рамките на градежните парцели со подземна градежна линија е дозволено 
градење под нивото на нултата точка,во зависност од конфигурација на теренот,и 
висинската разлика 
 
 Приклучокот на електричната мрежа е од планираната улична мрежа,при идната 
градба да се води сметка за постојните инсталации во рамките на градежната парцела. 
Навремено, пред почетокот на градежните работи во близина на дистрибутивната мрежа, 
потребно е изведбата на градежните работи да се координира со ЕВН Македонија АД Скопје, 
при што неопходните заштитни мерки треба да се утврдат договорно,евентуална дислокација 
или оштетување на мрежата е на товар на барателот. 
Приклучокот на водоводот е од планираната улична мрежа ,преку приклучна шахта. 
Приклучокот на канализацијата  е од планираната улична мрежа ,согласно условите од 
УПВНМ инвеститорот се задолжува да обезбеди комплетен третман на отпадните води 
согласно законската регулатива. 
При градбата да се почитува Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко 
планирање: кога растојанието помеѓу градежната линија и 
страната на градежната парцела е нула, не треба да има отвори на ѕидот на градбата на 
границата наградежната парцела.Кога растојанието е од 1,20 до 3,0м. Може да има само 
помошни отвори со парапетод најмалку 1,60м., а на растојанија од 3,0м. и над 3,0м. се 
дозволени регуларни отвори на таа страна од  градбата. 
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Нумерички показатели: 
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7.02.1 Б1 A1A3B4 20 8,0 P+1 4777,48 2537,95 5075,90 53,12 1,06 

7.02.2 Б1 A1A3B4 20 8,0 P+1 1681,39 435,14 870,29 25,88 0,52 

vkupno           6458,87 2973,09 5946,19 46,03 0,92 

NAPOMENA: Brojot na parkinzi }e bide presmetuvan vo Osnovniot proekt vrz osnova na учество на 
збирот на компатибилните класи на намени во однос на основната класа на намена , a soglasno ~len 58 
и ~len 59 od Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko planirawe  (Sl.vesnik na 
R.Makedonija бр.78/06, 140/07 и12/09). 

 
Spored,Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko 

planirawe(sl.vesnik na RM br.142/15; 217/15; 222/15; 228/15;35/16;99/16;134/16, 
33/17,11/18,86/18) Пarkiraweto }e se re{ava vo ramkite na opfatot со 
проектната документација na sledniot na~in: 
Б1 - Мали комерцијални и деловни дејности 
- за продавници, дуќани и сл.: 
- 1 паркинг место на секои 60 м2 од вкупно изградената површина 
Б4 -Деловни дејности 
- 1 паркинг место на секои 60 м2 од вкупната површина 
А1-за станбени куќи по едно паркинг место на една станбена единици 
А3 - Групно домување 
-за домовите за стари лица, незгрижени деца и ученици: 
1 паркинг место на 200 м2 од вкупно изградената површина. 
- за студентски домови: 
1 паркинг место на 200 м2 од вкупно изградената површина. 
Во вкупниот број на паркинг места да се предвидат најмалку 3% паркинг места за лица 
со инвалидност ,односно за паркинг со помалку од  20 паркинг места се предвидува 1 
паркинг место за лица со инвалидност .Паркинг местото е со минимални димензии од 
3,50/5,50м и се лоцира и видно се обележува најблиску до влезот на градбата и до 
пешачката површина 
Паркирањето и бројот на паркинг места и внатрешниот сообраќај да се решат со 
проектната документација согласно горенаведените нормативи во зависност на 
намената 
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OP[TI USLOVI ZA IZGRADBA, RAZVOJ I KORISTEWE NA 
ZEMJI[TETO ZA GRADBI KOI VA@AT ZA CELIOT PLANSKI 
OPFAT 
 
1.1.  Odredbi  za  ureduvawe  na  prostorot i  grafi~kite  prilozi   se  sostaven  

del  na planot i imaat dejstvo samo vrz graditelskata aktivnost koja }e 
usledi po stapuvawe vo sila na Arhitektonsko urbanisti~kiot proekt  

 
1.2.  Izgradbata  na novi objekti, izgradbata na komunalnite objekti i 

instalacii kako i vkupnoto prostorno ureduvawe na predmetniot 
lokalitet treba da se izveduva soglasno zakonskata i podzakonskata 
regulativa, tehni~kite propisi vo oblasta na grade`ni{tvoto i 
urbanizmot kako i ovie parametri {to se sostaven del na dokumentacijata. 

 
1.3. Vo ovaa zona mo`e da se predviduvaat samo objekti so klasa na namena 
Б1 –МАЛИ КОМЕРЦИЈАЛНО ДЕЛОВНИ ЕДИНИЦИ  
со компатибилни намени- А1,А3,Б4 ,со мах.20% вкупен збир на компатибилните 
намени. 
Reklamite i oglasite ne smeat da mu pre~at na normalnoto odivawe na 
soobra}ajot, da mu {tetat ili da go menuvaat izgledot na arhitektonskite 
objekti i grupacii nitu da pre~at na objektite postaveni vo javen interes kako 
javno osvetluvawe, gradski ~asovnici, tabli so imiwa na ulicite i sl. 
MERKI ZA ZA[TITA 
 

 MERKI ZA ZA[TITA NA @IVOTNA SREDINA 
При реализација на планот да се почитуваат одредбите од Izvodot od Izvodot od  
УПВНМ  Одлука бр. 07-720/1 од 15.03.2011год.,  izdaden od Op{tina Гевгелија а во  
врска со мерките за заштита на животната средина. 

Merkite i aktivnostite koi se prezemaat vo nasoka na racionalno 
iskoristuvawe na prostorot i za{titata na `ivotnata sredina, pri {to se 
zemeni vo predvid i posebnite interesi na prostorniot razvoj  se: 
- sproveduvawe na postojnite zakoni i propisi so koi se za{tituva prostorot, 
resursite i nacionalnoto bogatstvo, 
- organizirawe i ureduvawe na prostorot so cel da se postigne sevkupen razvoj, 
posebno vo odnos na: 
-     za{tita na prirodnoto i sozdadenoto bogatstvo 
-  pri ureduvaweto  na prostorot i prilagoduvaweto na novite potrebi i 
inicijativi, potrebno e da se izdvojat optimalnite mo`nosti za razvoj. 

So cel da se obezbedi za{tita na `ivotnata sredina i zapazuvawe na 
postavenite standardi, pri izrabotka na planskata dokumentacija , potrebno e 
da se ima vo predvid slednosto: 

-инвеститорот се задолжува да обезбеди комплетен третман на отпадните води 
согласно законската регулатива. 

 MERKI ZA ZA[TITA I SPASUVAWE 
Законски треба да се почитуваат мерките за заштита и спасување при изработка на 
проектна документација,согласно Законот за одбрана (Сл. Весник на Р.М. бр.42/01), 
Законот за заштита и спасување (Сл. Весник на Р.М.бр.36/04 и 49/04) и Законот за 
управување со кризи (Сл. Весник на Р.М. бр.29/05). 
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 Soglasno Zakonot za odbrana ,Zakonot za za{tita i spasuvawe, Zakonot 
za po`arnikarstvo  i Zakonot za upravuvawe so krizi , zadol`itelno treba da 
se primenuvaat merkite za za{tita i spasuvawe. 

Za{titata i spasuvaweto e rabota od javen interes za 
Republikata.Sistemot za za{tita i spasuvawe go organiziraat i sproveduvaat 
dr`avnite organi, organite na dr`avnata uprava, organite na edinicite na 
lokalnata samouprava, javnite pretprijatija, javnite ustanovi i slu`bi, 
trgovski dru{tva, zdru`enija na gra|ani, gra|anite i silite za za{tita i 
spasuvawe na na~in ureden so Zakonite i podzakonskite akti koi ja ureduvaat 
ovaa oblast.  

Del od ovie urbanisti~ko-tehni~ki merki potrebno e da se primenat vo 
granicite na tretiraniot planski opfat kako vo ramkite na urbanisti~koto 
planirawe  taka i pri izrabotka na osnovnite proekti na gradbite predvideni 
so ovaa planska dokumentacija. Да биде доставен Елаборат согласно Законот за заштита и 
спасување, член 39а 
Заштитата од урнатини како превентивна мерка се утврдува во урбанистичките 
лановиво текот на планирањето на просторот. Според постојните анализи и добиените 
резултати засеизмичност на месното подрачје според очекуваните дејности на 
земјотреси во иднина,основен степен на сеизмички итензитет во подрачјето изнесува 
9о по МЦС,со Кс-коефициент за асеизмичност 0.100. 
Дефинирање на сеизмички хазард всушост претставува дефинирање на економско- 
технички критериуми за прифатливо ниво на безбеденост на градежната конструкција 
заразлични материјали на објектите.За да се избегне сеизмичкиот хазард потребно е 
градбата да се гради според параметрите и критериумите за сеизмичка градба. 

 
 MERKI ZA ZA[TITA ZA LICA SO  INVALIDNOST 
Мерките се однесуваат и за создавање на услови за непречено движење на лица со 

инвалидитет во рамките на планскиот опфат и се однесуваат на следното: 
(1) Површините за движење на пешаците кои се планираат во урбанистичките 

плановии тоа тротоари, пешачки улици, пешачки патеки и плоштади каде што 
карактеристиките на теренот тоа го дозволуваат, треба да се со континуирана нивелета 
без скалести денивелации со подолжен наклон од најмногу 8,33%. 

(2) Доколку јавните пешачки површини се на терен со големи висински разлики 
кои мораат да се совладаат со скали, со урбанистички план и урбанистичко планска 
документација треба да се предвиди алтернативна врска со рампа со максимален пад од 
8,33% или во однос 1:12. 

(3) Рампата од став (2)  се димензионира за двосмерно движење на лица во 
колички при што нејзината најмала широчина треба да е 1,65 м, а оптималната 
широчина треба да е 1,80 м. 

(4) Во зависност од наклонот на рампата, ограничена е нејзината должина и тоа 
за: 
- наклон од 8,33% или во однос (1:12), максимална должина на рампата е 9 м; 
- наклон од 6,66% или во однос (1:15), максимална должина на рампата е 12 м, и 
- наклон од 5,0% или во однос (1:20), максимална должина на рампата е 15 м. 

(5) Во случаите кога е неопходна поголема должина на рампите од онаа 
одредена воставот (4) на овој член, треба да се планираат одморишта чија што најмала 
должина треба да е 1,50 м, а оптимална должина треба да е 1,80 м. 

 MERKI ZA ZA[TITA NA PRIRODNOTO I  KULTURNOTO 
NASLEDSTVO 
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Vo ramki na planskiot opfat ne  se evidentirani spomeni~ni celini.При 
реализација на планот да се почитуваат одредбите од УПВНМ а во врска со мерките за 
заштита на природното и културното наследство. 
Доколку се наиде на археолошки артефакти, односно дојде до откривање на 
материјални остатоци со културно- историска вредност, потребно е да се постапи во 
согласност со чл. 65 од Законот за заштита на културно наследство (Сл. Весник на Р.М. 
бр.20/04,115/07,18/11), односно веднаш да се запре со отпочнатите градежни 
активности и веднаш да се извести надлежната институција за заштита накултурно 
наследство во смисла на чл. 129 од Законот. 
MERKI ZA ZA[TITA OD PO@AR NA OBJEKTITE 

Pri izrabotka na tehni~kata dokumentacija i izvedbata na objektite, 
istite treba da gi zadovoluvaat site merki na preventiva i za{tita vo slu~aj na 
po`ar i panika. Izrabotkata na tehni~kata dokumentacija treba da bide vo 
soglasnost so Zakonot za za{tita od po`ar. 
Ивичниците на пристапниот пат треба да бидат со висина не поголема од 7,0 см и 
закосени поради лесен пристап на пожарни возила до објектот. 
- Надворешната хидрантска мрежа е збир на градежни објекти и уреди со кои водата од 
извор погоден за снабдување со вода, со цевоводи се доведува на хидрантските 
приклучоци кои непосредно се користат загаснење на пожари или на нив се 
приклучуваат противпожарни возила. 
Со планирањето на хидрантската мрежа задоволени се сите мерки на превентива и 
заштита во случај на пожар. Планирањето и изработката на техничката документација 
треба да е во согласност со законската регулатива. 
 
POSEBNI USLOVI ZA IZGRADBA, RAZVOJ I KORISTEWE NA 
ZEMJI[TETO ZA GRADBI KOI VA@AT ZA CELIOT PLANSKI 
OPFAT 

Soglasno Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko 
planirawe(sl.vesnik na RM br.142/15; 217/15; 222/15;228/15;35/16;99/16;134/16, 
33/1711/18,86/18) za namenite od planot  se definirani  parametrite prika`ani 
vo numeri~kite pokazateli. 

 NUMERI^KI POKAZATELI 

гр
ад

е`
на

 p
ar

c
el

a 

k
l

as
a 

n
a 

n
am

en
a 

k
o

m
p

at
i

b
i

l
n

a 
k

l
as

a 
n

a 
n

am
en

a 

ed
i

n
e~

n
a 

k
l

as
a 

n
a 

n
am

en
a 

v
o

 o
d

n
o

s 
n

a 
o

sn
o

v
n

at
a 

k
l

as
a 

n
a 

m
ah

.v
i

so
~i

n
a 

n
a 

gr
ad

ew
e 

d
o

 v
en

ec
 

m
'

m
ah

.b
r

o
j n

a 
sp

r
at

o
v

i
 

p
o

v
r

{
i

n
a 

n
a 

p
ar

c
el

a 
m

2 

p
o

v
r

{
i

n
a 

za
 g

r
ad

b
a

m
2 

b
r

ut
o

 r
az

v
i

en
a 

p
o

v
r

{
i

n
a 

m
2 

p
r

o
c

en
t 

n
a 

i
zg

r
ad

en
o

st
 %

 

k
o

ef
i

c
i

en
t 

n
a 

i
sk

o
r

i
st

en
o

st
 k

 

7.02.1 Б1 A1A3B4 20 8,0 P+1 4777,48 2537,95 5075,90 53,12 1,06 

7.02.2 Б1 A1A3B4 20 8,0 P+1 1681,39 435,14 870,29 25,88 0,52 

vkupno           6458,87 2973,09 5946,19 46,03 0,92 

NAPOMENA: Brojot na parkinzi }e bide presmetuvan vo Osnovniot proekt vrz osnova na учество на 
збирот на компатибилните класи на намени во однос на основната класа на намена , a soglasno ~len 58 
и ~len 59 od Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko planirawe  (Sl.vesnik na 
R.Makedonija бр.78/06, 140/07 и12/09). 
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Spored,Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko 
planirawe(sl.vesnik na RM br.142/15; 217/15; 222/15;228/15;35/16;99/16;134/16, 
33/1711/18,86/18,) parkiraweto }e se re{ava vo ramkite na opfatot na sledniot 
na~in: 
Б1 - Мали комерцијални и деловни дејности 
- за продавници, дуќани и сл.: 
- 1 паркинг место на секои 60 м2 од вкупно изградената површина 
Б4 -Деловни дејности 
- 1 паркинг место на секои 60 м2 од вкупната површина 
А1-за станбени куќи по едно паркинг место на една станбена единици 
А3 - Групно домување 
-за домовите за стари лица, незгрижени деца и ученици: 
1 паркинг место на 200 м2 од вкупно изградената површина. 
- за студентски домови: 
1 паркинг место на 200 м2 од вкупно изградената површина. 
Во вкупниот број на паркинг места да се предвидат најмалку 3% паркинг места за лица 
со инвалидност ,односно за паркинг со помалку од  20 паркинг места се предвидува 1 
паркинг место за лица со инвалидност .Паркинг местото е со минимални димензии од 
3,50/5,50м и се лоцира и видно се обележува најблиску до влезот на градбата и до 
пешачката површина 
Паркирањето и бројот на паркинг места и внатрешниот сообраќај да се решат со 
проектната документација согласно горенаведените нормативи во зависност на 
намената 

 
 
 
PARAMETRI ZA CELIOT PLANSKI OPFAT: 
 
Povr{inata na planskiot opfat 6458,87 m2  
 
Povr{inata za gradba  2973,09 m2 
 
Bruto razviena povr{inata za gradba  5946,19 m2 
 
Procent na izgradenost 46,03 % 
 
Koeficient na iskoristenost 0.92 
 
Maksimalna visina na gradewe do venec 8.00 m 
 
Maksimalen broj na spratovi  P+1 
  
 
PARAMETRI ZA СЕКОЈА ПОЕДИНЕЧНА ПОВРШИНА ЗА ГРАДЕЊЕ: 
Во рамките на површината за градење може да се изгради еден објект или повеќе  
објекти кое треба да се реши во Основниот проект  
со ситуационо решение,почитувајќи ги параметрите од овој АУП  
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PARAMETRI ZA ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА 7.02.1 : 
Osnovna klasa na namena Б1 –МАЛИ КОМЕРЦИЈАЛНО ДЕЛОВНИ ЕДИНИЦИ  
со компатибилни намени- А1,А3,Б4 ,со мах.20% вкупен збир на компатибилните 
намени. 
Зеленило: Зеленило се предвидува во склоп на градежната парцела. Процентот на 
озеленост во рамките на градежните парцели наменети за домување потребно е да 
изнесува минимум од 20%. 
Povr{inata na grade`na parcela 4777,48 m2  

Povr{inata za gradba  2537,95 m2 
Bruto razviena povr{inata za gradba 5075,90 m2 
Procent na izgradenost 53,12 % 
Koeficient na iskoristenost 1,06 
Maksimalna visina na gradewe do venec 8.00 m 
Maksimalen broj na spratovi  П+1  
Potreben broj na parking mesta:  
Паркирање: Паркирањето-гаражирањето да се реши во склоп на градежната парцела 
со почитување на нормативите од член 59  од Правилникот за стандарди и нормативи 
за урбанистичко планирање („Службен весник на РМ“, број 142/15, 217/15, 222/15, 
228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 86/18).и тоа на следниот начин:  
Б1 - Мали комерцијални и деловни дејности 
- за продавници, дуќани и сл.: 
- 1 паркинг место на секои 60 м2 од вкупно изградената површина 
Б4 -Деловни дејности 
- 1 паркинг место на секои 60 м2 од вкупната површина 
А1-за станбени куќи по едно паркинг место на една станбена единици 
А3 - Групно домување 
-за домовите за стари лица, незгрижени деца и ученици: 
1 паркинг место на 200 м2 од вкупно изградената површина. 
- за студентски домови: 
1 паркинг место на 200 м2 од вкупно изградената површина. 
Во вкупниот број на паркинг места да се предвидат најмалку 3% паркинг места за лица 
со инвалидност ,односно за паркинг со помалку од  20 паркинг места се предвидува 1 
паркинг место за лица со инвалидност .Паркинг местото е со минимални димензии од 
3,50/5,50м и се лоцира и видно се обележува најблиску до влезот на градбата и до 
пешачката површина 
Паркирањето и бројот на паркинг места и внатрешниот сообраќај да се решат со 
проектната документација согласно горенаведените нормативи во зависност на 
намената 
Висина на нулта плоча да не биде повисока од 0, 10 м во однос на висина на тротоар 
при влез. 
Собраќаен пристап од : сервисна улица 7 
Во рамките на градежната парцела со подземна градежна линија е дозволено градење 
под нивото на нултата точка,во зависност од конфигурација на теренот,и висинската 
разлика 
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PARAMETRI ZA ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА 7.02.2 : 
Osnovna klasa na namena Б1 –МАЛИ КОМЕРЦИЈАЛНО ДЕЛОВНИ ЕДИНИЦИ  
со компатибилни намени- А1,А3,Б4 ,со мах.20% вкупен збир на компатибилните 
намени. 
Зеленило: Зеленило се предвидува во склоп на градежната парцела. Процентот на 
озеленост во рамките на градежните парцели наменети за домување потребно е да 
изнесува минимум од 20%. 
Povr{inata na grade`na parcela 1681,39 m2  

Povr{inata za gradba  435,14 m2 
Bruto razviena povr{inata za gradba 870,29 m2 
Procent na izgradenost 25,88 % 
Koeficient na iskoristenost 0,52 
Maksimalna visina na gradewe do venec 8.00 m 
Maksimalen broj na spratovi  П+1  
Potreben broj na parking mesta:  
Паркирање: Паркирањето-гаражирањето да се реши во склоп на градежната парцела 
со почитување на нормативите од член 59  од Правилникот за стандарди и нормативи 
за урбанистичко планирање („Службен весник на РМ“, број 142/15, 217/15, 222/15, 
228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 86/18).и тоа на следниот начин:  
Б1 - Мали комерцијални и деловни дејности 
- за продавници, дуќани и сл.: 
- 1 паркинг место на секои 60 м2 од вкупно изградената површина 
Б4 -Деловни дејности 
- 1 паркинг место на секои 60 м2 од вкупната површина 
А1-за станбени куќи по едно паркинг место на една станбена единици 
А3 - Групно домување 
-за домовите за стари лица, незгрижени деца и ученици: 
1 паркинг место на 200 м2 од вкупно изградената површина. 
- за студентски домови: 
1 паркинг место на 200 м2 од вкупно изградената површина. 
Во вкупниот број на паркинг места да се предвидат најмалку 3% паркинг места за лица 
со инвалидност ,односно за паркинг со помалку од  20 паркинг места се предвидува 1 
паркинг место за лица со инвалидност .Паркинг местото е со минимални димензии од 
3,50/5,50м и се лоцира и видно се обележува најблиску до влезот на градбата и до 
пешачката површина 
Паркирањето и бројот на паркинг места и внатрешниот сообраќај да се решат со 
проектната документација согласно горенаведените нормативи во зависност на 
намената 
Висина на нулта плоча да не биде повисока од 0, 10 м во однос на висина на тротоар 
при влез,односно да се почитуваат котите на изведениот објект. 
 
Собраќаен пристап од : сервисна улица 7 
Во рамките на градежната парцела со подземна градежна линија е дозволено градење 
под нивото на нултата точка,во зависност од конфигурација на теренот,и висинската 
разлика 
          

Sostavil 
        Мр.аrh.Liljana Ivanovska 

Б.   GRAFI^KI DEL  
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7.02.1 Б1 A1A3B4 20 8.0 P+1 4777.48 2537.95 5075.90 53.12 1.06

7.02.2 Б1 A1A3B4 20 8.0 P+1 1681.39 435.14 870.29 25.88 0.52

vkupno 6458.87 2973.09 5946.19 46.03 0.92

NAPOMENA: Brojot na parkinzi }e bide presmetuvan vo Osnovniot proekt vrz osnova na учество на збирот на
компатибилните класи на намени во однос на основната класа на намена , a soglasno ~len 58 и ~len 59 od
Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko planirawe  Sl.vesnik na R.Makedonija бр.78/06,
140/07,12/09.

P+1

Nmah=...m

MAKSIMALEN BROJ NA SPRATOVI

MAH.VISO^INA NA GRADEWE IZRAZENA VO METRI

GRANICA NA PLANSKI OPFAT   6458.87m2

B1

NUMERACIJA NA GRADE@NA PARCELA7.02.1

SOOBRA]AJNICI - kolovoz

ZA[TITNO ZELENILO(za{titen pojas na avtopat)

(kompatibilni klasi na namena: A1- domuvawe vo stanbeni
ku}i  do 20%, A3 - grupno domuvawe do 20% i B4 - delovni

MALI KOMERCIJALNO DELOVNI EDINICI

prostori do 20%, odnosno Mah.20% na u~estvo na zbirot na
kompatibilnite klasi na nameni vo odnos na osnovnata klasa
na namena vo planot)

OSOVINA  NA KOLOVOZ

ELEMENTI NA SOOBRA]AJNICA

REGULACIONA LINIJA

LINIJA NA PARCELA

GRADE@NA LINIJA

PODZEMNA GRADE@NA LINIJA

G.L

R.L

5

РАЗМЕР:

1 : 500
ЛИСТ БРОЈ:ДАТА:

УПРАВИТЕЛ:
LILJANA IVANOVSKA  д.и.а.

СОРАБОТНИЦИ

НАРАЧАТЕЛ: ДТУ ДЕВОМАК - Гевгелија

C:\Users\slavica\Desktop\LILE\pecat i logo\logo.jpg

D.P.T.U.I."IDEA-KONSALTING"d.o.o.e.l.
ul.Bra}a Miladinovi br.41Strumica tel.034/552002
lileivan@t-home.mk

Технички број:
        03- 37/ 2020 Aприл 2020

ПЛАНЕР ПОТПИСНИК
LILJANA IVANOVSKA,дипл. инж. арх.,
ОВЛАСТУВАЊЕ БР. 0.0454

ПЛАНЕР
LILJANA IVANOVSKA,дипл. инж. арх.,ОВЛ.БР. 0.0454

АРХИТЕКТОНСКО УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ за формирање
на посебни градежни парцели на Г.П 7.02, К.О Богородица -
Општина Гевгелија

POPLO^UVAWE - MANIPULATIVEN PROSTOR
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УПВНМ за мултинаменски стопански
комплекс на потег Гевгелија - граничен

премин Богородица, ГП 7.02, К.О
Богородица - Гевгелија

АУП за формирање на посебни
градежни парцели на ГП 7.02, К.О

Богородица - Гевгелија

Нумерација на ГП  ГП 7.02  ГП 7.02.1 и  ГП 7.02.2
Класа на намена Б1 Б1
Компатибилни класи на намена А1А3Б4 А1А3Б4
Мак. Дозволен % на
компатибилни класи на намена 20% 20%

Максимална висина 8.0 м 8.0 м

Катност П+1 П+1
Површина на ГП 6458,87м2 6458,87м2
површина за градба 2973,09м2 2973,09м2
Мак. бруто развиена површина 5946,19м2 5946,19м2

Број на паркинг места
со АУП во склоп на градежна парцела  soglasno
со ~lен 58 и 59 od Pravilnikot za standardi i
normativi za urban.planirawe  (Sl.vesnik na

R.Makedonija бр.78/06, 140/07 и12/09).

со основен проект,a soglasno ~l.58 и 59 od
Pravilnikot za standardi i normativi za

urban.planirawe   (Sl.vesnik na R.Makedonija
бр.78/06, 140/07 и12/09).

Коефициент на искористеност 0.92 0.92
Процент на изграденост 46.03% 46.03%

СПОРЕДБЕНИ ПОДАТОЦИ ПОМЕЃУ  УПВНМ за мултинаменски стопански комплекс на потег Гевгелија -
граничен премин Богородица, ГП 7.02, К.О Богородица - Гевгелија и

АУП за формирање на посебни градежни парцели на ГП 7.02, К.О Богородица - Гевгелија

ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА
УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ НА ГРАДЕЖНАТА ПАРЦЕЛА
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7.02.1 Б1 A1A3B4 20 8.0 P+1 4777.48 2537.95 5075.90 53.12 1.06

7.02.2 Б1 A1A3B4 20 8.0 P+1 1681.39 435.14 870.29 25.88 0.52

vkupno 6458.87 2973.09 5946.19 46.03 0.92

NAPOMENA: Brojot na parkinzi }e bide presmetuvan vo Osnovniot proekt vrz osnova na учество на збирот на
компатибилните класи на намени во однос на основната класа на намена , a soglasno ~len 58 и ~len 59 od
Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko planirawe  Sl.vesnik na R.Makedonija бр.78/06,
140/07,12/09.
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(kompatibilni klasi na namena: A1- domuvawe vo stanbeni
ku}i  do 20%, A3 - grupno domuvawe do 20% i B4 - delovni

MALI KOMERCIJALNO DELOVNI EDINICI

prostori do 20%, odnosno Mah.20% na u~estvo na zbirot na
kompatibilnite klasi na nameni vo odnos na osnovnata klasa
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УПВНМ за мултинаменски стопански
комплекс на потег Гевгелија - граничен

премин Богородица, ГП 7.02, К.О
Богородица - Гевгелија

АУП за формирање на посебни
градежни парцели на ГП 7.02, К.О

Богородица - Гевгелија

Нумерација на ГП  ГП 7.02  ГП 7.02.1 и  ГП 7.02.2
Класа на намена Б1 Б1
Компатибилни класи на намена А1А3Б4 А1А3Б4
Мак. Дозволен % на
компатибилни класи на намена 20% 20%

Максимална висина 8.0 м 8.0 м

Катност П+1 П+1
Површина на ГП 6458,87м2 6458,87м2
површина за градба 2973,09м2 2973,09м2
Мак. бруто развиена површина 5946,19м2 5946,19м2

Број на паркинг места
со АУП во склоп на градежна парцела  soglasno
со ~lен 58 и 59 od Pravilnikot za standardi i
normativi za urban.planirawe  (Sl.vesnik na

R.Makedonija бр.78/06, 140/07 и12/09).

со основен проект,a soglasno ~l.58 и 59 od
Pravilnikot za standardi i normativi za

urban.planirawe   (Sl.vesnik na R.Makedonija
бр.78/06, 140/07 и12/09).

Коефициент на искористеност 0.92 0.92
Процент на изграденост 46.03% 46.03%

СПОРЕДБЕНИ ПОДАТОЦИ ПОМЕЃУ  УПВНМ за мултинаменски стопански комплекс на потег Гевгелија -
граничен премин Богородица, ГП 7.02, К.О Богородица - Гевгелија и

АУП за формирање на посебни градежни парцели на ГП 7.02, К.О Богородица - Гевгелија

ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА
ПРОЕКТНО РЕШЕНИЕ НА ВНАТРЕШЕН ДИНАМИЧЕН И СТАЦИОНИРАН СООБРАЌАЈ,
НИВЕЛМАНСКО РЕШЕНИЕ И ПАРТЕРНО УРЕДУВАЊЕ СО ОЗЕЛЕНУВАЊЕ
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УПВНМ за мултинаменски стопански
комплекс на потег Гевгелија - граничен

премин Богородица, ГП 7.02, К.О
Богородица - Гевгелија

АУП за формирање на посебни
градежни парцели на ГП 7.02, К.О

Богородица - Гевгелија

Нумерација на ГП  ГП 7.02  ГП 7.02.1 и  ГП 7.02.2
Класа на намена Б1 Б1
Компатибилни класи на намена А1А3Б4 А1А3Б4
Мак. Дозволен % на
компатибилни класи на намена 20% 20%

Максимална висина 8.0 м 8.0 м

Катност П+1 П+1
Површина на ГП 6458,87м2 6458,87м2
површина за градба 2973,09м2 2973,09м2
Мак. бруто развиена површина 5946,19м2 5946,19м2

Број на паркинг места
со АУП во склоп на градежна парцела  soglasno
со ~lен 58 и 59 od Pravilnikot za standardi i
normativi za urban.planirawe  (Sl.vesnik na

R.Makedonija бр.78/06, 140/07 и12/09).

со основен проект,a soglasno ~l.58 и 59 od
Pravilnikot za standardi i normativi za

urban.planirawe   (Sl.vesnik na R.Makedonija
бр.78/06, 140/07 и12/09).

Коефициент на искористеност 0.92 0.92
Процент на изграденост 46.03% 46.03%

СПОРЕДБЕНИ ПОДАТОЦИ ПОМЕЃУ  УПВНМ за мултинаменски стопански комплекс на потег Гевгелија -
граничен премин Богородица, ГП 7.02, К.О Богородица - Гевгелија и

АУП за формирање на посебни градежни парцели на ГП 7.02, К.О Богородица - Гевгелија
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